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Lénda: Kthim pérgjigje

| nderuar Z. Butka,

Lidhur me pérgjigjen tuaj mbi kérkesén pér mbéshtetje finaciare té Edicionit t&
13 té IHRFFA 2018 po ju drejtohemi sérisht:

Pyetja joné &shté, se pas shume parashtrimeve dhe argumenteve nga ana
joné me shkrim dhe me gojé madje dhe né zyrén tuaj, pér njé¢ kegkuptim
= informimi festivalesh, nése si kryetar i QKK dhe hartues politikash
kinematografike, a jeni ju i interesuar qé IHRFFA 13 t& béhet apo t& déshtojé?

Mbledhjet dhe bordet né QKK, si nomenklaturé, jeni ju gé i organizoni.

Né njé frymé bashké&punimi, nisur edhe nga aférsia gjeografike, ju mund edhe
té na kontaktonit pé&r IHRFFA, por edhe té dérgonit njé thirrje me email zyrtar
pér aplikim né adresén e 6 Festivaleve gé mbahen ¢do vit né Shqipéri. (nése
llogarisim edhe festivalin e Durrésit i cili nuk mbahet prej disa vitesh)

Si¢c edhe e dini, IHRFFA é&shté krijuar fill pas TIFF dhe sot numérojmé 13 vjet
té cilat déshmojné njé festival t& réndésishém tradite dhe jo nga fundi i listés
si¢ figurojmé ne fagen zyrtare té QKK.

Né fakt éshte e dyta heré g& QKK shfrytézon njé kegkuptim lajmérimi pér
aplikim pér t& pérjashtuar IHRFFA nga mbéshtetja financiare.

Nuk do déshiroja q& sa mé lart té ishte njé politiké e géllimshme pérjashtuese
e QKK ndaj IHRFFA, Orafiim dhe Akademisé s& Filmit dhe Multimedias
~ Marubi.

Déshirojmé té rishikoni dhe njé heré kérkesén toné, né funksion té interesit té
pérbashkét.

Mendojmé se aty ku ekziston vullneti i miré dhe argumenti i shéndoshé éshté
dhe zgjidhja.

Uné nuk besoj se ju Z. Butka si kryetar i QKK, jeni i interesuar t& mos
realizohet IHRFFA sivjet.

Me respekt
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